
BENJAMIN SALINAS HERNANDEZ
7.38 kW 21 de Noviembre de 2024

1C 8861902029

1,574 kWh $ 5,288

12 1,739 kWh $54

98.98 % BIMESTRE $ 5,234

$31,726.00 MXN $327.00 MXN $31,399.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2 $ 38,745.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.9 %



Propuesta 1 21 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

20240138

BENJAMIN SALINAS HERNANDEZ  

12 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1550 $ 18,600.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 24,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3100 $ 3,100.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 110,700.00

Descuento $ 11,070.00

IVA $ 15,940.80

TOTAL (MXN) $ 115,570.80

Precio por watt instalado 15.66 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 31,726.00 $ 327.00 $ 38,745.00 $ 31,399.00 $ 70,144.00 $ -45,426.80

2 $ 32,677.78 $ 336.81 $ 0.00 $ 32,340.97 $ 32,340.97 $ -13,085.83

3 $ 33,658.11 $ 346.91 $ 0.00 $ 33,311.20 $ 33,311.20 $ 20,225.37

4 $ 34,667.86 $ 357.32 $ 0.00 $ 34,310.54 $ 34,310.54 $ 54,535.90

5 $ 35,707.89 $ 368.04 $ 0.00 $ 35,339.85 $ 35,339.85 $ 89,875.76

6 $ 36,779.13 $ 379.08 $ 0.00 $ 36,400.05 $ 36,400.05 $ 126,275.80

7 $ 37,882.50 $ 390.46 $ 0.00 $ 37,492.05 $ 37,492.05 $ 163,767.85

8 $ 39,018.98 $ 402.17 $ 0.00 $ 38,616.81 $ 38,616.81 $ 202,384.66

9 $ 40,189.55 $ 414.23 $ 0.00 $ 39,775.31 $ 39,775.31 $ 242,159.97

10 $ 41,395.23 $ 426.66 $ 0.00 $ 40,968.57 $ 40,968.57 $ 283,128.55

11 $ 42,637.09 $ 439.46 $ 0.00 $ 42,197.63 $ 42,197.63 $ 325,326.18

12 $ 43,916.20 $ 452.64 $ 0.00 $ 43,463.56 $ 43,463.56 $ 368,789.74

13 $ 45,233.69 $ 466.22 $ 0.00 $ 44,767.47 $ 44,767.47 $ 413,557.20

14 $ 46,590.70 $ 480.21 $ 0.00 $ 46,110.49 $ 46,110.49 $ 459,667.69

15 $ 47,988.42 $ 494.62 $ 0.00 $ 47,493.80 $ 47,493.80 $ 507,161.50

16 $ 49,428.07 $ 509.46 $ 0.00 $ 48,918.62 $ 48,918.62 $ 556,080.12

17 $ 50,910.92 $ 524.74 $ 0.00 $ 50,386.18 $ 50,386.18 $ 606,466.29

18 $ 52,438.24 $ 540.48 $ 0.00 $ 51,897.76 $ 51,897.76 $ 658,364.06

19 $ 54,011.39 $ 556.70 $ 0.00 $ 53,454.70 $ 53,454.70 $ 711,818.75

20 $ 55,631.73 $ 573.40 $ 0.00 $ 55,058.34 $ 55,058.34 $ 766,877.09

21 $ 57,300.69 $ 590.60 $ 0.00 $ 56,710.09 $ 56,710.09 $ 823,587.18

22 $ 59,019.71 $ 608.32 $ 0.00 $ 58,411.39 $ 58,411.39 $ 881,998.56

23 $ 60,790.30 $ 626.57 $ 0.00 $ 60,163.73 $ 60,163.73 $ 942,162.30

24 $ 62,614.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 61,968.64 $ 61,968.64 $ 1,004,130.94

25 $ 64,492.43 $ 664.72 $ 0.00 $ 63,827.70 $ 63,827.70 $ 1,067,958.64

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,600.7 1,928.1 2,027.0 2,048.0 1,777.1 1,644.8

Consumo actual 774.0 2,196.0 1,129.0 2,348.0 1,412.0 1,585.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


